АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2014 года                                                                                                        № 23

	О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Назинский  Дом Культуры»

Руководствуясь Решением Совета  Назинского сельского  поселения от 24.04.2014 № 59 «О передаче полномочий Администрации Александровского района по культуре», пунктом 9.3. статьи 9 Решения Совета Назинского сельского  поселения  от 28.12.2011     № 126 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Назинское сельское поселение», пунктом 1 статьи 61, статьями 62 и 63 Гражданского кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное казённое учреждение «Назинский Дом Культуры» (далее по тексту – МКУ «Назинский Дом  Культуры»).

2. Администрации поселения в срок до «28» апреля 2014 года направить уведомление о ликвидации и копию  настоящего постановления в Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Томской области о принятом решении о ликвидации МКУ «Назинский Дом  Культуры» и о формировании ликвидационной комиссии  МКУ  «Назинский  Дом  Культуры».

 3. Администрации поселения в срок до «28» апреля 2014 года обеспечить уведомление в установленном порядке ОГКУ «ЦЗН  Александровском района» Томской области о принятом решении, об увольнении  работников в связи с ликвидацией МКУ «Назинский  Дом  Культуры».

4. Назначить ликвидационную комиссию МКУ «Назинский Дом Культуры» в составе:

	1. Штатолкин В.А.
	Глава Назинского сельского поселения
	председатель комиссии

	2.Штанговец И.Ю.
	Заведующая МКУ «Назинский  Дом Культуры»
	член комиссии

	4. Мальцева Е.А.
	Главный бухгалтер Администрации Назинского сельского  поселения
	член комиссии

	5. Сутыгина  Е.Н.
	Специалист  по  муниципальной собственности
	член комиссии

	 6. Горст  Ф.А.
	Депутат  Совета  Назинского сельского  поселения
	член комиссии (по согласованию)

5. Ликвидационной комиссии:

1) В  срок до «28» апреля 2014 направить для опубликования  в органы печати, (газета «Северянка», журнал «Вестник государственной регистрации»), информацию о ликвидации МКУ «Назинский Дом  Культуры», о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

2) принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации МКУ «Назинский Дом  Культуры»;

3) провести инвентаризацию имущества МКУ «Назинский  Дом  Культуры» в срок до 20.05.2014;
4) по истечение двух месяцев с момента  опубликования в журнале  « Вестник государственной регистрации»  информации о ликвидации МКУ «Назинский Дом Культуры»,  о порядке и сроке заявления требований его кредиторами, представить для утверждения учредителю промежуточный ликвидационный баланс.

5) обеспечить уведомление в установленном порядке Межрайонной инспекции ФНС России № 5 по Томской области о  составлении промежуточного ликвидационного баланса МКУ «Назинский Дом Культуры»;

6) осуществить предусмотренные трудовым законодательством мероприятия по увольнению в установленном порядке работников МКУ «Назинский Дом  Культуры»;

7) погасить кредиторскую задолженность (при её наличии);

8) обеспечить подготовку и сдачу в установленном порядке в муниципальный архив всей документации (управленческие, финансово-хозяйственные, по личному составу и другие документы), связанной с деятельностью МКУ «Назинский Дом Культуры»;
9) после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс;

10) не ранее чем, через два месяца с момента помещения в органах печати информации о ликвидации МКУ «Назинский Дом Культуры» предоставить  в установленном порядке в Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Томской области документы для государственной регистрации  ликвидации МКУ «Назинский Дом  Культуры».

6. Осуществить процедуру ликвидации МКУ «Назинский Дом  Культуры»  в установленном законом порядке в срок до «01» сентября  2014г.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Назинского сельского  поселения

         В.А. Штатолкин